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NUTRISVART

COOKIE COM KITKAT

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1
Porgéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g|%VD*

Valor energético (kcal) 408 |270| 13
Carboidratos (g) 62 | 41 14
Agucares totais (g) 36 | 23
Agucares adicionados (g) | 30 | 20 | 40
Proteinas (g) 6,3 | 4,1 8
Gorduras totais (g) 15 199 15
Gorduras saturadas (g) 63 |41 21
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,6 |11 4
Sédio (mg) 117 | 76 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferrcd@do fdlico,
acucar, cobertura chocolate meio amargo, creme de aveld, ovo, margarina,
acgucar mascavo, leite em padntegral, bicarbonato de sodio, esséncia de
baunilha, pasta de kitkat.

ALERGICOS: CONTEM AVELA, DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS
DO LEITE, LEITE, OVOS, TRIGO.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

m ACUCAR GORDURA
ADICIONADO)] SATURADA




Cookies OVOMALTINE

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 461 | 302 15
Carboidratos (g) 62 | 40 13
Agucares totais (g) 38 | 25
Acucares adicionados (g) 37 | 24| 48
Proteinas (g) 59 | 39 8
Gorduras totais (g) 21 | 14| 22
Gorduras saturadas (g) 81 | 53| 27
Gorduras trans () 0,1 0
Fibras alimentares (g) 19 |12 5
Sadio (mg) 125 | 81

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acucar, cobertira fracionada chocolate ao leite, margarina, ovo em p6, cacau em
p6é 50%, amido de milho, bicarbonato de sddio), recheio (agucar, 6leo vegetal de
palma, ovomaltine (agucar, extrato de malte de cevada e cereais, soro de leite em
po, leite em péd desnatado, cacau em po, sal, canela, antiumectante diéxido de
silicio, regulador de acidez carbonato de sodio e aromatizante), leite em pé
desnatado, soro de leite em pd, cacau em pod, emulsificantes lecitina de soja e
mono e diglicerideos de acidos graxos, aromatizantes e antioxidante palmitato de
ascorbila.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, CEVADA, CANELA, PODE CONTER CASTANHA-DE-
CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE

CONTEM GLUTEN

ADICIONADO)] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies BUENISSIMO

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 473 | 314 15
Carboidratos (g) 63 | 41 14
Agucares totais (g) 44 | 28
Acucares adicionados (g) | 40 | 26 52
Proteinas (g) 57 | 3,7 7
Gorduras totais (g) 22 | 15| 23
Gorduras saturadas (g) 10 (6,8 34
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,1 |0,7 3
Sodio (mg) 115 | 75 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido foélico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em po,
cacau em p6 50%, amido de milho, bicarbonato de sédio), recheio (agucar, dleo de
palma fracionado, gordura de palmiste fracionada, leite em p6 desnatado, soro de
leite em pod, pasta de avela tostada, emulsificante lecitina de soja (INS 322i),
aromatizante).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE, LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ACUCAR | GORDURA
ADICIONADO] SATURADA
Laudo Técnico de Tabela Nutricional

Atesto, para os devidos fins, que as Tabelas Nutricionais referentes aos produtos abaixo foram elaboradas por mim,

em conformidade com as regulamentagdes vigentes da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria (ANVISA):

COOKIES OVOMALTINE , COOKIES BUENISSIMO.

As informacgdes nutricionais contidas nas referidas tabelas foram calculadas com base em dados técnicos e
cientificos, considerando os ingredientes e os métodos de preparo de cada alimento em questédo. Declaro que a
elaboracgao foi realizada com meu devido conhecimento técnico e capacidade profissional.

Assinatura da Nutricionista:

Documento assinado digitalmente

MARIA JACQUELINE DO NASCIMENTO SANTANA g .b MARIA JACQUELINE DO NASCIMENTO SANTAN/

Data: 26/02/2026 14:31:21-0300
P H Verifique em https://validar.iti.gov.br
Nutricionista a Pl 8

CRN11 9900


http://www.tcpdf.org

Cookies 3 Chocolates

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 455 1292 | 14
Carboidratos (g) 65 | 42 14
Agucares totais (g) 38 | 25
Acucares adicionados (g) 37 | 24| 48
Proteinas (g) 6,1 4 8
Gorduras totais (g) 19 | 12| 18
Gorduras saturadas (g) 85 | 55| 28
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,3 108 3
Sadio (mg) 135 | 88 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, agucar,
margarina, cobertura fracionada sabor chocolate branco, cobertura fracionada
sabor chocolate ao leite, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo,
aglcar mascavo, ovo em p6, amido de milho, bicarbonato de sédio.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies Blend

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 448 1299 | 14
Carboidratos (g) 64 | 42 14
Agucares totais (g) 41 | 27
Aclcares adicionados (g) | 41 | 27 54
Proteinas (g) 52 | 34 7
Gorduras totais (g) 19 | 13 | 20
Gorduras saturadas (g) 81 | 53| 27
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 23 115
Sadio (mg) 106 | 69

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e &cido félico,
cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, aglcar, margarina, agucar
mascavo, ovo em po, amido de milho, bicarbonato de so6dio), recheio (agucar,
gordura vegetal, cacau em po, soro de leite em pd, emulsificante: lecitina de soja,
aroma idéntico ao natural).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies Brigadeiro

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 413 | 271 13
Carboidratos (g) 59 | 39 13
Agucares totais (g) 37 | 24
Acucares adicionados (g) 35 | 23 46
Proteinas (g) 6 3,9 8
Gorduras totais (g) 17 | 11 | 17
Gorduras saturadas (g) 78 | 51| 26
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 2 1,3 5
Sadio (mg) 127 | 83

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico,
acUcar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina,
granulado de chocolate, aglcar mascavo, ovo em po, amido de milho,
bicarbonato de s6dio), recheio (leite condensado, creme culinario, chocolate em
p6 cacau 50%, margarina).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies de churros

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 419 | 269 13
Carboidratos (g) 63 | 41 14
Agucares totais (g) 36 | 23
Acucares adicionados (g) | 34 | 22 | 44
Proteinas (g) 57 | 3,7 7
Gorduras totais (g) 16 | 10 | 15
Gorduras saturadas (g) 69 | 45| 23
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 21 114 6
Sadio (mg) 126 | 82

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acuUcar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, agucar
mascavo, canela em pd, ovo em p6, amido de milho, bicarbonato de sédio),
recheio (doce de leite, leite condensado, creme culinario, margarina)

ALERGICOS: CONTEM CANELA, DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies de Nutella

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 446 |1292| 14
Carboidratos (g) 65 | 42 14
Agucares totais (g) 37 | 24
Acucares adicionados (g) 31 | 20 40
Proteinas (g) 6 3,9 8
Gorduras totais (g) 18 | 12 | 18
Gorduras saturadas (g) 73 |47 | 24
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,7 |11 4
Sadio (mg) 128 | 83 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acgucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, aglcar
mascavo, ovo em po, amido de milho, bicarbonato de sédio), recheio creme de
avela (agucar, oleo vegetal (palma), avelas, leite desnatado em pd, cacau em po
parcialmente desengordurado, emulsificante lecitinas, aromatizante).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, AVELA, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU,
NOZES.

CONTEM LACTOSE

CONTEM GLUTEN

ADICIONADO)] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies de Pacoquinha

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 432 1283 14
Carboidratos (g) 60 | 39 13
Agucares totais (g) 37 | 24
Acucares adicionados (g) 36 | 24| 48
Proteinas (g) 74 148 | 10
Gorduras totais (g) 18 | 12 | 18
Gorduras saturadas (g) 63 41| 21
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 2 1,3 5
Sodio (mg) 121 | 79

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, agucar
mascavo, ovo em po, bicarbonato de sédio. recheio (farofa de amendoim, pagoca
(amendoim, agucar, sal), leite condensado, creme culinario)

ALERGICOS: CONTEM AMENDOIM, DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies de Pistache

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 428 1288 14
Carboidratos (g) 62 | 41 14
Agucares totais (g) 37 | 24
Acucares adicionados (g) 35 | 22 44
Proteinas (g) 6,3 | 4,1 8
Gorduras totais (g) 18 | 12 | 18
Gorduras saturadas (g) 7,7 5 25
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 0,7 |05
Sadio (mg) 139 | 90

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fodlico,
cobertura fracionada sabor chocolate branco, agucar, margarina, agucar
mascavo, pistache, ovo em p6, amido de milho, bicarbonato de sdédio), recheio
(leite condensado, creme culinario, pd saborizante para sorvete sabor pistache
(agucar, amido, aromatizante artificial de pistache, corantes artificiais: amarelo
tartrazina (INS 102), azul indigotina (INS 132) e amarelo crepusculo (INS 110),
estabilizantes e emulsificantes), margarina).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
OVOS, PISTACHE, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies Red velvet

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*

Valor energético (kcal) 436 | 284 | 14

Carboidratos (g) 54 | 35 12
Agucares totais (g) 38 | 25

Acucares adicionados (g) 26 17 34

Proteinas (g) 10 | 68| 14

Gorduras totais (g) 20 | 13 | 20

Gorduras saturadas (g) 96 | 63| 32
Gorduras trans () 0,2 |01
Fibras alimentares (g) 0,3 | 0,2
Sodio (mg) 179 | 116

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acuUcar, cobertura fracionada sabor chocolate branco, margarina, ovo em pé,
amido de milho, bicarbonato de sé6dio, corante vermelho (agua, agucar, glucose,
amido modificado, espessante goma xantana, corantes artificiais: vermelho
ponceau (INS 124), amarelo crepusculo (INS 110) e vermelho carmosina (INS
122), conservante sorbato de potassio e acidulante acido citrico), recheio (leite em
pé integral, leite condensado, creme culinario, margarina).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies tradicional

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 462 |305] 15
Carboidratos (g) 61 | 40 13
Agucares totais (g) 35 | 23
Acucares adicionados (g) | 32 | 21 | 42
Proteinas (g) 72 | 4,7 9
Gorduras totais (g) 21 | 14| 22
Gorduras saturadas (g) 85 | 55| 28
Gorduras trans () 0,1 0 0
Fibras alimentares (g) 1,3 109 4
Sadio (mg) 133 | 86 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, cobertura
fracionada sabor chocolate ao leite, aglcar refinado, margarina, castanha de
caju, aguicar mascavo, ovo em p6, amido de milho, bicarbonato de sédio.

ALERGICOS: CONTEM CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DA SOJA,
DERIVADOS DO LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies World Black

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 457 1295] 15
Carboidratos (g) 64 | 41 14
Agucares totais (g) 43 | 28
Acucares adicionados (g) | 43 | 28 56
Proteinas (g) 53 | 34 7
Gorduras totais (g) 20 | 13 | 20
Gorduras saturadas (g) 87 | 57| 29
Gorduras trans () 0,1 0
Fibras alimentares (g) 3,1 2 8
Sadio (mg) 110 | 71

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, cacau em
pé 50%, ovo em po, amido de milho, bicarbonato de sdédio. recheio (agucar,
agua, gordura vegetal, cacau em pd, xarope de glicose, amido modificado, soro
de leite em pd, massa de cacau, sal, umectante sorbitol, corante inorganico
dioxido de titénio (INS 171), corante caramelo IV (INS 150d), estabilizante
celulose microcristalina, emulsificante lecitina de soja, conservador sorbato de
potassio, acidulante acido citrico e aromatizantes).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA

Laudo Técnico de Tabela Nutricional

Atesto, para os devidos fins, que as Tabelas Nutricionais referentes aos produtos abaixo foram elaboradas por mim,

em conformidade com as regulamentagdes vigentes da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria (ANVISA):

COOKIES 3 CHOCOLATES , COOKIES BLEND , COOKIES BRIGADEIRO , COOKIES DE CHURROS ,
COOKIES DE NUTELLA , COOKIES DE PACOQUINHA , COOKIES DE PISTACHE , COOKIES RED VELVET ,
COOKIES TRADICIONAL , COOKIES WORLD BLACK.

As informagdes nutricionais contidas nas referidas tabelas foram calculadas com base em dados técnicos e
cientificos, considerando os ingredientes e os métodos de preparo de cada alimento em questédo. Declaro que a
elaboracgao foi realizada com meu devido conhecimento técnico e capacidade profissional.

Assinatura da Nutricionista:

MARIA JACQUELINE DO NASCIMENTO SANTANA g .b MATA ACQUELINE D0 NASCIHENTO SANTA

Nutricionista Verifique em https://validar.iti.zov.br

CRN11 9900

Documento assinado digitalmente
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Cookies World ninho

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*

Valor energético (kcal) 437 1280 14

Carboidratos (g) 59 | 38 13
Agucares totais (g) 37 | 24

Acucares adicionados (g) | 32 | 21 | 42

Proteinas (g) 7,6 5 10

Gorduras totais (g) 19 | 12| 18

Gorduras saturadas (g) 84 | 55| 28
Gorduras trans () 0,1 |01
Fibras alimentares (g) 0,4 |03
Sadio (mg) 152 | 99

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acgucar, cobertura fracionada chocolate branco, margarina , ovo em p6, cacau em
p6, amido de milho, bicarbonato de sddio), recheio (leite em p6 integral, leite
condensado, creme culinario, margarina).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies tudo branco

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 466 | 304 | 15
Carboidratos (g) 66 | 43 14
Agucares totais (g) 42 | 28
Acucares adicionados (g) | 40 | 26 52
Proteinas (g) 56 | 3,7 7
Gorduras totais (g) 20 | 13 | 20
Gorduras saturadas (g) 83 | 54| 27
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,4 |03
Sodio (mg) 141 | 91

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate branco, margarina, ovo em pé,
amido de milho, bicarbonato de sédio), recheio (aglcar, gordura vegetal, soro de
leite em po, leite em po desnatado, emulsificante lecitina de soja (INS 322),
aromatizante).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies tudo ao leite

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 449 1290| 15
Carboidratos (g) 64 | 42 14
Agucares totais (g) 43 | 28
Acucares adicionados (g) | 42 | 27 54
Proteinas (g) 56 | 3,6 7
Gorduras totais (g) 19 | 12| 18
Gorduras saturadas (g) 81 | 53| 27
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 18 | 1,2 5
Sadio (mg) 123 | 80

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa(farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
aclcar, cobertura fracionada sabor chocolate branco, margarina, cacau em
p6é 50%, ovo em po, amido de milho, bicarbonato de sédio), recheio (agucar,
gordura vegetal, cacau em pod, emulsificante lecitina de soja (INS 322),
aromatizante.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies sensacao

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 387 [249] 12
Carboidratos (g) 55 | 36 12
Agucares totais (g) 32 | 22
Acucares adicionados (g) 31 | 20 40
Proteinas (g) 58 | 3,7 7
Gorduras totais (g) 16 | 10 | 15
Gorduras saturadas (g) 66 | 43| 22
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,4 109 4
Sadio (mg) 121 | 79 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acgucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em p6,
cacau em p6 50%, amido de milho, bicarbonato de sdédio), recheio (polpa de
morango, leite condensado, creme culinario, margarina, suco de morango em po
(agucar, suco de morango desidratado, vitamina C, maltodextrina, acidulante acido
citrico, antiumectante fosfato tricalcico, edulcorantes artificiais (aspartame,
ciclamato de sodio, acesulfame de potassio e sacarina soédica), corantes
(inorgénico dioxido de titanio, caramelo IV e artificial vermelho 40), aromatizante,
espessante carboximetilcelulose sodica).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE, LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies dois amores

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 443 1288 14
Carboidratos (g) 63 | 41 14
Agucares totais (g) 38 | 25
Acucares adicionados (g) 33 | 21 42
Proteinas (g) 6,2 4 8
Gorduras totais (g) 19 | 13 | 20
Gorduras saturadas (g) 82 | 53| 27
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 2 1,3 5
Sadio (mg) 118 | 77

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em
pd, cacau em po6 33%, amido de milho, bicarbonato de sodio, corante alimenticio
(dgua, agucar invertido, xarope de glucose, amido de milho, amido modificado,
sal, corantes artificiais ponceau 4R (INS 124) e vermelho 40 (INS 129),
conservante sorbato de potassio (INS 202), acidulante &cido citrico (INS 330),
espessantes goma carragena (INS 407) e goma jatai (INS 410), recheio (creme
de aveld (agucar, 6leo vegetal (palma), avelas, leite desnatado em pd, cacau em
pé parcialmente desengordurado, emulsificante lecitinas, aromatizante.

ALERGICOS: CONTEM AVELA, DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO
LEITE, LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO)] SATURADA
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Cookies de prestigio

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 439 |1286| 14
Carboidratos (g) 56 | 36 12
Agucares totais (g) 32 | 22
Acucares adicionados (g) 31 | 20 40
Proteinas (g) 6,4 |41 8
Gorduras totais (g) 21 | 14| 22
Gorduras saturadas (g) 12 (7,71 39
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 28 118 7
Sadio (mg) 125 | 82

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acgucar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em po,
cacau em p6 50%, amido de milho, bicarbonato de sdédio), recheio (coco ralado,
leite condensado, creme culinario, margarina)

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE, LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA



http://www.tcpdf.org

Cookies de oreo

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 419 | 273 14
Carboidratos (g) 61 | 40 13
Agucares totais (g) 35 | 22
Acucares adicionados (g) 31 | 20 40
Proteinas (g) 56 | 3,6 7
Gorduras totais (g) 17 | 11 | 17
Gorduras saturadas (g) 74 148 | 24
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,4 109 4
Sadio (mg) 119 | 77 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e &cido félico,
acgucar,cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em
pé, cacau em p6 50%, amido de milho, bicarbonato de sodio), recheio ( biscoito
recheado sabor chocolate e baunilha, leite condensado, creme culinario, esséncia
de baunilha, margarina)

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA
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Cookies de Nesquik

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 429 1277 14
Carboidratos (g) 62 | 40 13
Agucares totais (g) 40 | 26
Acucares adicionados (g) 31 | 20 40
Proteinas (g) 7 4,6 9
Gorduras totais (g) 17 | 11 | 17
Gorduras saturadas (g) 79 | 51| 26
Gorduras trans () 0,1 0 0
Fibras alimentares (g) 0,4 |03
Sadio (mg) 148 | 96

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate branco, margarina, ovo em pd,
cacau em po6 33%, amido de milho, bicarbonato de sédio, corante liquido para
alimentos (agucar invertido, xarope de glucose, amido de milho (geneticamente
modificado), amido modificado, sal, corante artificial eritrosina (INS 127),
conservantes sorbato de potassio (INS 202) e benzoato de sédio (INS 211),
espessantes goma carragena (INS 407) e goma jatai (INS 410), acidulante acido
citrico (INS 330), recheio (p6 para preparo de bebida sabor morango (agucar,
maltodextrina, flocos de cereais (trigo, cevada e aveia), soro de leite, minerais
(carbonato de caélcio e pirofosfato férrico), vitaminas (L-ascorbato de sédio,
cloridrato de tiamina e colecalciferol), sal, aromatizante, emulsificante lecitina de
soja, corantes naturais carmim e urucum, acidulante acido citrico, leite em po ,
leite condensado, creme culinario leco)

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, CEVADA, AVEIA, PODE CONTER CASTANHA-DE-
CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE

CONTEM GLUTEN

ADICIONADOJ] SATURADA
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Cookies de maracuja

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 405 | 263 | 13
Carboidratos (g) 57 | 37 12
Agucares totais (g) 35 | 22
Acucares adicionados (g) 31 | 20 40
Proteinas (g) 59 | 39 8
Gorduras totais (g) 17 | 11 | 17
Gorduras saturadas (g) 75 149 25
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,1 |0,7
Sadio (mg) 138 | 90 5

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acgucar, cobertura fracionada sabor chocolate branco, margarina, ovo em po,
amido de milho, bicarbonato de sdédio), recheio (creme culinario, polpa de
maracuja, leite condensado, suco de fruta em pé (agucar, suco de maracuja
desidratado, vitamina C, maltodextrina, acidulante acido citrico, antiumectante
fosfato tricalcico, edulcorantes artificiais (aspartame, ciclamato de saddio,
acesulfame de potassio e sacarina sodica), aromatizante, corantes inorganico
diéxido de titanio e artificiais tartrazina e amarelo crepusculo FCF, regulador de
acidez citrato de so6dio, espessante carboximetilcelulose sédica).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA
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Cookies de limao

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 466 | 303 | 15
Carboidratos (g) 66 | 43 14
Agucares totais (g) 44 | 28
Aclcares adicionados (g) | 41 | 27 54
Proteinas (g) 55 | 3,5 7
Gorduras totais (g) 20 | 13 | 20
Gorduras saturadas (g) 84 | 55| 28
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,4 | 0,2 1
Sadio (mg) 138 | 89 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
acucar, cobertura fracionada sabor chocolate branco, margarina, ovo em pd,
amido de milho, bicarbonato de sédio), recheio (agucar, gordura vegetal, soro de
leite em po, leite em pd desnatado, sal, emulsificantes lecitina de soja e
polirricinoleato de poliglicerol, acidulante acido citrico, aromatizantes).

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ACUCAR | GORDURA
ADICIONADO] SATURADA
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Cookies de Chocolaka

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1
Porcéo: 65 g (1 Unidade)

100 g |65 g |%VD*
Valor energético (kcal) 462 1299 | 15
Carboidratos (g) 65 | 42 14
Agucares totais (g) 43 | 28
Acucares adicionados (g) | 42 | 27 54
Proteinas (g) 54 | 3,5 7
Gorduras totais (g) 20 | 13 | 20
Gorduras saturadas (g) 83 | 54| 27
Gorduras trans () 0 0 0
Fibras alimentares (g) 16 |11 4
Sadio (mg) 121 | 79 4

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acuUcar,cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em
pd, cacau em p6 50%, amido de milho, bicarbonato de sédio), recheio (agucar,
gordura vegetal, soro de leite em pd, leite desnatado, sal, emulsificantes
lecitina de soja e ésteres de acido ricinoléico interesterificado com poliglicerol,
aromatizante artificial.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE,
LEITE, OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA
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Cookies de Café

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 1

Porcéo: 65 g (1 Unidade)
|
100 g |65 g |%VD*

Valor energético (kcal) 395 1260 | 13
Carboidratos (g) 62 | 41 14
Agucares totais (g) 40 | 26
Acucares adicionados (g) 38 | 25 50
Proteinas (g) 53 | 34 7
Gorduras totais (g) 14 192 | 14
Gorduras saturadas (g) 64 41| 21
Gorduras trans () 0 0
Fibras alimentares (g) 19 |12 5
Sodio (mg) 114 | 74

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.

INGREDIENTES: massa (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico,
acUcar, cobertura fracionada sabor chocolate meio amargo, margarina, ovo em pg,
cacau em p6é 50%, amido de milho, esséncia de café, bicarbonato de
sédio), recheio (agucar, gordura vegetal, cacau em pé, emulsificante lecitina de
soja (INS 322), aromatizante)

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DA SOJA, DERIVADOS DO LEITE, LEITE,
OVOS, TRIGO, PODE CONTER CASTANHA-DE-CAJU, NOZES.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ADICIONADO] SATURADA
Laudo Técnico de Tabela Nutricional
Atesto, para os devidos fins, que as Tabelas Nutricionais referentes aos produtos abaixo foram elaboradas

por mim, em conformidade com as regulamentagdes vigentes da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria
(ANVISA):

COOKIES WORLD NINHO, COOKIES TUDO BRANCO, COOKIES TUDO AO LEITE, COOKIES
SENSAGAO, COOKIES DOIS AMORES, COOKIES DE PRESTIGIO, COOKIES DE OREO, COOKIES DE
NESQUIK, COOKIES DE MARACUJA, COOKIES DE LIMAO, COOKIES DE CHOCOLAKA, COOKIES DE
CAFE.

As informacgdes nutricionais contidas nas referidas tabelas foram calculadas com base em dados técnicos
e cientificos, considerando os ingredientes e os métodos de preparo de cada alimento em questao.
Declaro que a elaboracéo foi realizada com meu devido conhecimento técnico e capacidade profissional.
Assinatura da Nutricionista:
MARTAJACQUELINE DO NASCIMENTO SANTANA
NutrICIonISta Documento assinado digitalmente

MARIA JACQUELINE DO NASCIMENTO SANTAN/
CRN11 9900 g ob Data: 11;02?2026 15:47:38-0300

Verifigue em https://validar.iti.gov.br
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